TEREBINTHINA cocta forma pilulari interne dari potest, hæc, non cocta imbecillior, non tam effœta.

COLOPHONIA ossibus denudatis, periosteo, tendinibus læsis, cum effectu inspergitur, etiam fluxui feroſo articulari, pulvis insperitus medetur, prodest etiam in ani procidentia in suffitu.

RESINA ABIETINA diverso in diversis regionibus artificio obtinetur, vulgo ex vulneratis tædis, exstillans resinosis humor in consistentiam siccam in aqua coctus, sub nomine huius resinx in officinis habetur; atque hæc ratio est, cur flammæ candelæ admota etiam non continuo ardeat, sed difficerter, & cum aquosarum partium deiectione, & explosione inflammetur.

USUS MEDICUS LINNEO in scorbuto & arthritide laudatur, & nuper aquam medicamentosam, aquæ picis æmulam ex ea præparavit CL. LANGHANS; dum Resinam abietinam albam in mortario ferreo in pulvere tenuissimo redactam sensim curaret emulgeri aqua, donec eadem lacteum contraxisset colorem, tumque in lagenas infunderetur in usus servanda. Vitrum omni bihorio in dosim dedit in tussi etiam perti-

pertinacissima phthisica: in casu vero ubi sputa essent tenaciora, libram huius aquæ superfundebat manipulo scordii, quan sic aliquot diebus, vel in sole, vel in loco calidiori digereret, digestam propinaret. Aqua hæc non adeo nauseosa est, ut aqua Picis, terebinthinaeum saporem, non tamen ingratum habet. Observavi siccare nimium, & sputa suppressimere, et si solum unciam unam sumerem, ad tres ænophori quadrantes.

PIX LIQUIDA quæ & CEDRIA liquida dicuntur, ex Pinè, Abietisve radicibus, & pinguioribus aliis harum arborum partibus, per ignem eliquata resinosa materies, maxime ex Suecia, Norvegia, & Thuringia nobis adfertur. De Suecica retulit *Illustr. ACAD. N. C. Cl. Vir WALLERIUS*, in *Vol. IX.* duplē esse, viliorem unam, nobiliorem aliam, viliorēm per destillationem largiri.

I. Aquam instar aceti acidam, quæ simul amara sit.

II. Oleum album sapore igneum, & quod in recessu adstrictionem aluminosam habeat, & cum spiritu flammifero nitri placide uniatur, expulsis fumis rubris, & relicto in fundo coagulo; cum oleo Vitrioli maiorem efficiat fumum, & calorem, & maius coagulum; cum spiritu salis ammoniaci prompte se commisceat, supernatante cuticula; cum oleo tartari per deliquium effervescat, ac rubeat.

III. Oleum rubicundum, quod recens tenue succus temporis spissescat, in igne prompte & fortiter deflagret, aquæ destillatæ innatet, concusione vero in globulos rotundos minores sedat, qui in aqua tarde fundum petant, in alcoho-

cohore brevi, nulla tamen tinctura alcoholi communicata, oleo etiam in posteriori hoc liquido resinoso facto.